
DAROVACÍ SMLOUVA 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

podle ust. § 1746 odst. 2 a § 1981, za použití § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, v platném znění 

 
Čl .1. Smluvní strany  
 
Jiří Šperl 
se sídlem:  Májová 1225, 349 01 Stříbro 
IČO:           73677116 
DIČ:            
Jednající:   Jiří Šperl 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku. Úřad 
příslušný podle §71 odst. 2 živnostenského zákona: Městský úřad Stříbro 

 
jako dárce, na straně druhé 
(dále jen dárce) 
          
          a 
 
Plzeňský kraj  
se sídlem:   Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO:    70890366 
DIČ:                            CZ70890366 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 
číslo účtu:    
zastoupený:   Bc. Josefem Bernardem, hejtmanem 
k podpisu smlouvy  
oprávněn:                p. Ivo Grüner, náměstek hejtmana Plzeňského kraje,  na základě usnesení 
Rady Plzeňského kraje č. 2810/18  ze dne 10.12.2018 
 
jako obdarovaný, na straně druhé 
(dále jen obdarovaný) 
 

 
Čl.2.  Úvodní ustanovení 
 
2.1.   
Plzeňský kraj jako veřejný zadavatel realizoval veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
Rozšíření regionální komunikační infrastruktury Plzeňského kraje CamelNET – úsek Stříbro. 
Kompletní zadávací podmínky jsou dostupné na https://ezak.cnpk.cz/vz00004809. 
 
2.2.    
Součástí zadávacích podmínek byly zadavatelem vyhrazené zvláštní obchodní podmínky, k nimž 
patřilo následující deklarační ustanovení (čl. 15 písm. j) výzvy k podání nabídky): 
 
 
Zadavatel poskytne dodavateli k realizaci plnění předmětu veřejné zakázky k užití pozemky ve 
vlastnictví Plzeňského kraje bezúplatně, resp. za protislužbu v podobě předání k užívání 2 
nenasvícených optických vláken v kvalitě IT-T G.652.D.  
 

https://ezak.cnpk.cz/vz00004809


2.3. 
S dodavatelem Jiří Šperl, IČO: 73677116 (AgNET) uzavřel zadavatel Plzeňský kraj dne 10.12.2015 
smlouvu na dodávku 2 nenasvícených optických vláken na optické trase, která zabezpečí připojení 
trasy sítě CamelNET „Severozápad“ k Městskému úřadu Stříbro, včetně servisní podpory dodaných 
optických vláken po dobu 20 let za celkovou kupní cenu 287.980 Kč včetně DPH. 
 
Po předání celého smluvního plnění a skutečném zaměření liniové stavby požádal dodavatel Jiří 
Šperl o vypořádání a poskytnutí pozemků Plzeňského kraje bezúplatně, resp. protislužbou v podobě 
předání dalších 2 nenasvícených optických vláken.  
 
2.4.  
Touto smlouvou smluvní strany řeší vypořádání části žádosti uvedené v bodě 2.3., a to formou 
darování odpovídající velikosti ideálního spoluvlastnického podílu na optickém kabelu (tabulka v čl. 
3. této smlouvy) a 2 optických vláken v kvalitě IT-T G.652.D, vyhrazených dodavatelem k výlučnému 
užívání ze strany Plzeňského kraje.  
Poskytnutí pozemků Plzeňského kraje k využití dodavatelem je řešeno samostatnou smlouvou o 
zřízení věcného břemene (služebnosti). 
 
Čl.3.  Předmět smlouvy 
 
Dárce Jiří Šperl na základě této smlouvy bezúplatně převádí (daruje) obdarovanému Plzeňskému 
kraji ideální spoluvlastnický podíl na optickém kabelu a počet Plzeňským krajem výlučně užívaných 
optických vláken v optickém kabelu (2 nenasvícená optická vlákna v kvalitě IT-T G.652, která zajišťuje 
plné využití ve všech vlnových délkách specifikovaných v doporučení ITU-T G.694.2) dle specifikace 
uvedené v následující tabulce:  
 

Přehled úseků a kabelů a v nich darovaných optických vláken pro Plzeňský kraj 
 

Lokalita Úsek kabelu 

Počet 
optických 
vláken  

Koupený ideální 
spoluvlastnický 
podíl na optickém 
kabelu (výstup 
plnění VZ) 

Darovaný 
ideální 
spoluvlastnick
ý podíl na 
optickém 
kabelu 

Celkový ideální 
spoluvlastnický 
podíl na 
optickém 
kabelu 

 

S
tř

íb
ro

 

  

úsek mezi stávající trasou 
Dial Telecom – spojka 
Těchlovice  

12 vláken  1/6 (2/12) 1/6 (2/12) 1/3 (4/12) 

  
Úsek spojka Těchlovice a 
DC AgNET Revoluční  

12 vláken 1/6 (2/12) 1/6 (2/12) 1/3 (4/12) 

Úsek mezi DC AgNET a 
spojkou Benešova (SOŠ) 

288 vláken 1/72 (4/288) 1/144 (2/288) 1/48 (6/288) 

Spojka Benešova /SOŠ) – 
Sídliště Západní  

144 vláken 1/36 (4/144) 1/72 (2/144) 1/24 (6/144) 

Sídliště Západní - HZS 12 vláken  1/3 (4/12) 1/6 (2/12) 1/2 (6/12) 

  
Čl.4.  Hodnota daru 

Hodnota (tj. obvyklá cena) darovaného majetku dle této darovací smlouvy činí v souladu s ust. §2 
odst. 1 zák. č. 151/1997 Sb., zákona o oceňování majetku, v platném znění, celkem částku 303.105,- 
Kč.  



Čl.5.  Prohlášení  

5.1. Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neváznou žádná práva třetích osob (nájem, výpůjčka, 
zástavní právo, podzástavní právo, pohledávka atd.). 

5.2. Obdarovaný prohlašuje, že předmět daru přijímá do svého vlastnictví a ke svému výhradnímu 
užívání.  

5.3. Obdarovaný se zavazuje, že bude na základě této smlouvy darovaná optická vlákna využívat 
pouze pro potřeby subjektů veřejné správy, výhradně k nekomerčním účelům.  

Čl.6.  Doložka platnosti smlouvy 
 
Plzeňský kraj prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky platnosti právního jednání ve smyslu § 
23 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Nabytí předmětu daru na Plzeňský kraj schválila v souladu s ust. § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada Plzeňského kraje na 
svém zasedání dne 10.12.2018 usnesením číslo 2810/18. 

 
Čl.7.  Závěrečná ustanovení 
 
7.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní související se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění. 
 
7.2. Smlouva se pořizuje ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom vyhotovení 
obdrží každá smluvní strana. 
 
7.3. Platnosti tato smlouva nabývá dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v informačním systému Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 
 
7.4. Smluvní strany berou na vědomí, že uzavřená smlouva bude uveřejněna v informačním systému 
Registru smluv. Splnění této zákonné povinnosti zajistí obdarovaný Plzeňský kraj.  
 
7.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, že si 
smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí a s celým jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují níže své podpisy. 
 

 
V Plzni dne 15.01.2018 

 
Ve Stříbře dne 18.01.2018 

 
 
 
 
 

Ivo Grüner 
náměstek hejtmana Plzeňského kraje 

 
 
 
 
 

Jiří Šperl (AgNET) 
 

 


